jecture in this argument suggests that conjectural assent is closed under entailment.²⁰

As an alternative, Pardo contemplates the position ascribed to an anonymous *doctor*, who claims that one's will can force a dissent to the law of non-contradiction or an assent to a self-contradiction. Similarly, someone can assent to a conjunction without assenting to its sub-formulas.²¹ Pardo ultimately considers his own view more probable and offers two restatements thereof. First, he replaces 'conjecturing' with 'doubting': it is impossible to know that Socrates is running while doubting that knowledge. Second, it is impossible to have evidence for a statement while doubting that one is in possession of such evidence.²² Pardo does not elaborate, but he could be open to restating the proof of the second thesis as follows: doubting that one knows that X is the case entails doubting that X is the case, which makes the scenario inconsistent. The most controversial step is, again, the assumption that doubt is closed under entailment (or, at the very least, under conjunction elimination), together with assuming that knowledge is veridical (the axiom

20 "Secunda propositio probabilis: non stat quod aliquis sciat Socratem currere et opinetur se scire Socratem currere. Probat, nam ex illo sequitur quod ille scit Socratem currere et opinatur Socratem currere. Nam quod ille scit Socratem currere patet ex supposito. Sed quod ille opinetur Socratem currere patet, quia opinari se scire Socratem currere est opinari virtualiter istam propositionem: '*Socrates currit et hec scientia est*'. Qui autem opinatur aliquam copulativam, opinatur quamlibet et eius partem, ergo ille opinatur quod Socrates currit," JEROME PARDO 1505, fol. 101va.

21 "Oppositum tamen istius propositionis potest defendi proterve maxime si teneatur opinio unius doctoris quod voluntas prave affectata cum aliquibus motivis potest dissentire primo principio, ut puta quod voluntas posset facere quod intellectus unico assensu assentiret isti copulative: '*Socrates currit et Socrates non currit*', nulli tamen parti. Oporteret enim assentire assensu proprio illi parti. Et non minus videtur inconveniens quod quis opinetur istam copulativam: '*hec scientia est et Socrates currit*' et non partes seorsum," JEROME PARDO 1505, fol. 101va.

22 "Tamen probabilius est tenere illam secundam propositionem quam eius oppositum, per quam patet etiam quod hec copulativa est impossibilis: '*aliquis scit Socratem currere et dubitat se scire Socratem currere*'. Et consimiliter impossibile est quod aliquis habeat evidentiam de aliqua propositione et dubitet se habere evidentiam de illa propositione. Patet ex dictis satis," JEROME PARDO 1505, fol. 101va.